

## **Vedrørende høringsnotat om endringer i alkoholloven angående forskyvning av rammene for Vinmonopolets åpningstider på lørdager og forenklet ordning for salg og skjenking av alkohol ved bryggerier mv.**

Vi viser til høringsnotat fra Helse- og omsorgsdepartementet datert 14. juni 2019 vedrørende endringer i alkoholloven angående Vinmonopolets åpningstider og salg og skjenking i samme lokale i tilknytning til bryggeri.

Norske Vinklubbere Forbund har forståelse for at norsk alkoholpolitikk er en balansegang mellom næringspolitikk og sosialpolitikk, der Vinmonopolet har en sentral rolle. Samtidig må det skilles mellom bruk og misbruk. Det er nødvendig å begrense tilgang til alkohol for de som misbruker og det er samtidig ønskelig at de som bruker alkohol i sosiale sammenhenger har tilgang tilpasset sitt behov.

### **Endringer i Vinmonopolets åpningstider**

Norske Vinklubbere Forbund støtter de foreslåtte endringene av Vinmonopolets åpningstider med en ytre ramme på kl. 16.00 lørdager. Det bør også vurderes om denne kan økes ytterligere til kl. 17.00 eller 18.00 så den samsvarer mer med innbyggernes handlemønster. Det kan vurderes åpningstider generelt i tilknytning til handelsvirksomhet, for eksempel tilpasset kjøpesentrenes åpningstider.

Departementet vektlegger at Vinmonopolet skal legge til grunn bedriftsøkonomiske hensyn når de bestemmer sine åpningstider. I oppdragsbrevet fra departementet til Vinmonopolet i forbindelse med statsbudsjettet 2019 er det gitt at Vinmonopolet skal ha en mest mulig kostnadseffektiv drift. Det framkommer i høringsnotatet at Vinmonopolet har vurdert tre ulike modeller for endringer i åpningstider ved det foreliggende forslaget, og kommet fram til at alle disse modellene antagelig vil medføre en nettokostnad for Vinmonopolet. Dette indikerer at det er svake insentiver for Vinmonopolet til å utnytte eventuell frihet til å øke sine åpningstider på lørdager. Norske Vinklubbere Forbund foreslår derfor at departementet i sine styringsdokumenter ber Vinmonopolet utnytte handlingsrommet for økt tilgjengelighet så lenge kostnadene ved dette anses som moderate.

### **Skjenking og salg av alkohol ved bryggerier mv.**

Norske Vinklubbere Forbund støtter at bevilling for salg av egenprodusert drikk skal kunne gis til lokaler hvor det også er gitt skjenkebevilling, forutsatt at det kombinerte

skjenke- og salgslokalet er lite, ligger i tilknytning til lokaler hvor det foregår tilvirkning av alkoholholdig drikk og det er tilfredsstillende kontrolltiltak som sikrer at solgt og skjenket drikk holdes adskilt.

En politikk som vektlegger kvalitet framfor kvantitet er positivt av helsemessige hensyn, men også for utvikling av norsk mat- og drikkekultur, turisme og økonomi. Ved variasjoner i produsentenes størrelse, geografiske plassering og produkter som tilbys kan man oppnå større bredde og kvalitet i det norske markedet. Norske Vinklubbets Forbund deler departementets syn om at forslaget vil gjøre det mulig for bryggerier som holder til i små lokaler å tilby sine kunder både å smake egenprodusert drikk på stedet, og å kjøpe med seg slik alkoholholdig drikk hjem.

For å ivareta fleksibilitet når det gjelder hvilke typer lokaler det skal kunne selges fra, samt kommunenes handlefrihet for å tilpasse i henhold til lokale forhold, mener Norske Vinklubbets Forbund at det ikke bør være fastsatt en gitt grense i for eksempel antall kvadratmeter når det gjelder størrelse på lokalet, men støtter forskriftshjemmel dersom det skulle vise seg behov for ytterligere presiseringer.

### **Tilgang til opplysninger fra folkeregisteret ved oppgaver etter alkoholoven**

For å ivareta oppgaver etter alkoholoven er Norske Vinklubbets Forbund enige i at offentlige myndigheter fortsatt kan få tilgang til taushetsbelagte opplysninger fra Folkeregisteret.

### **Revisjon av alkoholforskriften på Svalbard**

Norske Vinklubbets Forbund er kjent med at det er planlagt en revisjon av alkoholforskriften på Svalbard. Vi forutsetter at når det foreligger et forslag til revisjon så sendes denne ut på høring slik at vi kan fremlegge våre synspunkter.

Utover dette har Norske Vinklubbets Forbund ingen ytterligere synspunkter på høringsnotatet.

Med hilsen



Kristian Gahre

President Norske Vinklubbets Forbund